Conselho Municipal de Assistência Social de

                         Carapicuíba-SP
Conselho Municipal de Assistência Social

Resolução 052/2010  CMAS-CARAPICUIBA-SP  –Página 1 de 1

RESOLUÇÃO DE N.º 052, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

Torna pública a composição da Mesa
Diretora do Conselho Municipal de
Assistência Social de Carapicuíba-SP.

Considerando que O CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal nº. 1.968 de
19/12/1996 e alterada pela Lei Municipal de nº 2.496 de 14/05/2004, de caráter
permanente e de composição paritária entre governo e sociedade civil.

Considerando o Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de
Carapicuíba - CARAPICUÍBA-SP, em reunião ordinária realizada no dia 16 de
dezembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º - Torna público o resultado do processo eleitoral de escolha da Mesa Diretora
para o período de 16 de dezembro de 2010 a 16 de dezembro de 2011.

Art. 2º - Delibera pela seguinte composição:

I – Presidente: Wagner Carneiro de Santana – pela categoria não governamental,
representando Entidades de Assistência Social;
II – Vice-Presidente: Celia Regina Silva – pela categoria governamental, representando
a Secretária Municipal de Saúde e Medicina Preventiva;
III – 1º Secretária: Edna Moreira Santos Gouttert – pela categoria não governamental,
representando Trabalhadores da Área;
IV – 2º Secretária: Maria do Carmo da Silva de Jesus – pela categoria governamental,
representando a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 3º – A presente Resolução será publicada em jornais de maior circulação da região
ficando revogadas as disposições contrárias.

Carapicuíba, 16 de dezembro de 2010.

Wagner Carneiro de Santana
Presidente do CMAS